

## خبر

## نگاهی به حریف تیم ملی فوتبال شیرهای اطلس متفاوت‌تر از همیشه

تیم ملی فوتبال ایران در مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۴ با تیم قدرتمند مراکش دیدار می‌کند.

به گزارش ایرنا، تیم ملی فوتبال ایران پس از صدرنشینی در گروه F جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان، باید امروز از ساعت ۱۶ در چارچوب مرحله یک‌هشتم نهایی به مصاف مراکش برود. ایران در مرحله گروهی توانست با سه پیروزی مقابل ونزولسا، گواتمالا و فرانسه، جواز حضور در مرحله حذفی را بگیرد. تیم ملی مراکش نیز در گروه E برابر پاناما و تاجیکستان به پیروزی رسید. این تیم در بازی آخر خود مقابل پرتغال شکست خورد و به عنوان تیم دوم به مرحله یک‌هشتم نهایی رسید.

## با تیم ششم دنیا بازی داریم

تیم ملی مراکش هم‌اکنون در رده ششم برترین تیم‌های ملی فوتبال قرار دارد و همین نکته نشان از قدرت زیاد این تیم دارد. با اعلام سایت معتبر فوتبال‌پلنت، آنها در سال ۲۰۲۳ به عنوان برترین تیم دنیا شناخته شدند. همچنین هشام الدیکک سرمربی این تیم به عنوان بهترین سرمربی تیم‌های ملی فوتبال در سال ۲۰۲۳ انتخاب شد. تیم مراکش در سال‌های اخیر عناوین بسیار خوبی به دست آورده و همین موضوع باعث شده تا اهالی فوتبال این تیم را به عنوان یکی از بهترین تیم‌های جهان بشناسند. این تیم سه قهرمانی در جام ملت‌های فوتبال آفریقا و سه عنوان قوتسال جام فوتبال عرب را در کارنامه خود دارد. آنها چهار بار به جام جهانی راه یافته‌اند که اولین بار در سال ۲۰۱۲ بود. بهترین حضور آنها در جام جهانی در سال ۲۰۲۱ بود که به یک چهارم نهایی رسیدند.

## مراکش: تلفیق تکنیک و تاکتیک

مراکش بازیکنان تکنیکی و تاکتیک‌پذیر زیادی دارد که می‌توانند با تکیه بر توانایی‌های خود فوتبال‌سال زیبایی به نمایش بگذارند. آنها در بازی‌های محله گروهی خود نشان دادند که تیم قدرتمندی هستند و با تکیه بر تاکتیک‌های روز دنیا، بازی خود را پیش می‌برند.

## تقابل‌های ایران و شیرهای اطلس

آخرین تقابل ایران مقابل مراکش به فروردین‌ماه امسال برمی‌گردد؛ جایی که شاگردان وحید شمسایی در تورنمنت چهارجانبه ویتنام به مصاف تیم زیر ۲۳ سال مراکش رفتند. در این دیدار تیم مراکش موفق شد با نتیجه ۵ بر ۴ ایران را شکست دهد. یکی دیگر از تقابل‌های تیم‌های ایران و مراکش نیز در جام جهانی ۲۰۱۶ رقم خورد که در آن رقابت‌ها تیم ایران موفق شد با نتیجه ۵ بر ۳ مراکش را از پیش‌رو بردارد. در آن بازی‌ها مراکش با صفر امتیاز جام را ترک کرد. در جام جهانی ۲۰۱۲ نیز تیم‌های ایران و مراکش در یک گروه قرار داشتند و در آن دوره نیز تیم ایران با نتیجه ۲ بر یک موفق به شکست حریف خود شد.

## واکنش سرمربیان ایران و مراکش به بازی یک‌هشتم نهایی

وحید شمسایی درخصوص تقابل با مراکش عنوان کرده که مراکش تیم بسیار خوبی است. در دو، سه سال گذشته نتایج قابل قبولی داشته است. این تیم بازیکنان بسیار تکنیکی و تاکتیکی دارد و سال گذشته بهترین تیم دنیا شده و مربی آنها نیز به عنوان بهترین مربی انتخاب شده است. با تمام وجود به این بازی می‌رویم. ما ایران هستیم و با قدرت مقابل مراکش حاضر خواهیم شد.

هشام الدیکک سرمربی مراکش نیز در این مورد بیان کرد: دوست نداشتم در این مرحله با ایران برخورد کنیم. می‌خواستیم صدرنشین گروه E شویم و در این مسیر سخت که برزیل، ایران و اسپانیا در آن حضور دارند قرار نگیریم. با این حال برای عبور از سد ایران باید خون‌سرد و شجاع باشیم. تیم فوتبال ایران در جدول رده‌بندی فیفا تیم چهارم دنیاست و ما در جایگاه ششم قرار داریم. ایران با نتایج عالی صدرنشین گروهش شد.

او با اشاره به برتری مقابل ایران در تورنمنت ویتنام که فروردین‌ماه سال جاری برگزار شد، گفت: در جام کنفدراسیون‌ها با ایران بازی کردیم و این تیم را شکست دادیم اما شرایط حالا متفاوت است. از مصدومیت بازیکنان رنج می‌بریم اما با انگیزه صعود به یک چهارم نهایی به مصاف ایران می‌رویم. حال باید منتظر سومین تقابل ایران و مراکش در جام جهانی باشیم و ببینیم جدال این دو تیم قدرتمند به کجا ختم می‌شود؛ دیداری که برنده آن در مرحله بعدی به برزیل قدرتمند برخورد خواهد کرد.

## حسن یزدانی:

## زیر نظر یکی از بهترین پزشکان دنیا جراحی کردم

ملی‌پوش کشتی آزاد با بیان اینکه عمل جراحی کنش را زیر نظر یکی از بهترین پزشکان دنیا انجام داده، اعلام کرد که فیزیوتراپی را از یک ماه دیگر آغاز می‌کند. حسن یزدانی دارنده ۱۰۱ مدال طلا، نقره و برنز المپیک و جهان پس از جلسه دیروز خود با علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی، گفت: با هماهنگی ای که از سوی دکتر کهنایی یکی از بهترین متخصصان جراحی زانو و پزشکی تیم‌های ملی صورت گرفت، وقت عمل از پروفسور پاسکال بویلو از بهترین جراحان کتف دنیا در مؤسسه جراحی ترمیمی نیس فرانسه گرفته شد و در ادامه نیز توسط فدراسیون کشتی تمامی کارهای مربوطه انجام پذیرفت تا در بهترین شرایط کتف آسیب‌دیده خود را مورد عمل جراحی قرار بدهم. یزدانی درمورد نتیجه عمل خود گفت: طبق گفته پزشک معالج، عمل خوبی را انجام دادم و از یک ماه دیگر برنامه فیزیوتراپی که به من داده‌اند را آغاز خواهم کرد. وی ادامه داد: قرار است بعد از گذشت شش ماه مجدداً برای ویزیت و بررسی پیشرفت روند درمانی به فرانسه سفر کنم. یزدانی گفت: برای هماهنگی کارها به فدراسیون آدمم و تمامی برنامه‌ها زیر نظر فدراسیون انجام خواهد شد. جا دارد به صورت ویژه از اقدامات انجام‌شده تشکر کنم.

## خبر توافق جهانبخش با رنجرز صحت ندارد

برخلاف شایعات منتشرشده، کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران قرار نیست راهی تیم کلاسکو رنجرز شود. به گزارش خبرنگاری تسنیم، علیرضا جهانبخش که در تلاش برای انتخاب بهترین گزینه برای ادامه دوران حرفه‌ای‌اش است، شایعه شده که با باشگاه کلاسکو رنجرز به توافق رسیده و قصد دارد فوتبال‌اش را در لیگ برتر اسکاتلند ادامه دهد اما این خبر صحت ندارد. طبق پیگیری‌های خبرنگار «تسنیم»، خبر توافق کاپیتان تیم ملی فوتبال کشورمان با باشگاه کلاسکو رنجرز صحت ندارد. در واقع چند هفته پیش مذاکرات در سطح پیشرفته‌ای بین طرفین صورت گرفت و در حالی که انتظار می‌رفت به نتایج خوبی برسد، بنا به دلایل خاصی این موضوع بی‌نتیجه ماند و در نهایت به مذاکرات متوقف شد. جهانبخش ۳۱ساله که پس از سه فصل حضور در فاینورد، تابستان امسال از این تیم جدا شد، حالا بازیکن آزاد به شمار می‌رود و اخیراً بحث علاقه‌مندی باشگاه افسی توتنته هلند نسبت به جذب او در پی مصدومیت یونس ظاه‌ها فایک ۲۱ساله این تیم نیز مطرح شده بود. بال - هافبک پیشین تیم‌های برایتون و AZ الکلمار در سه فصل اخیر در ۱۰۶ بازی آمار ۱۷ گل زده و ۱۶ پاس گل را از خود در فاینورد بر جای گذاشت. او همچنین با فاینورد در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ قهرمانی در اردویزه و در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ قهرمانی در جام حذفی هلند را تجربه کرد. جهانبخش که ۸۶ بازی ملی و ۱۷ گل زده با پیراهن ایران در کارنامه‌اش دیده می‌شود، در فصل ۲۰۱۸-۲۰۱۷ عنوان بهترین گلزن لیگ اردویزه هلند (۲۱ گل زده) را با تیم AZ الکلمار از آن خود کرد.

## فشار روی بازیکنان تیم ملی برای فعالیت مجازی؟



حادثه تلخ ریزش معدن در طیس و فووت غربیانه ۵۰ نفر از معدنچیان، فضای ناراحت‌کننده‌ای را در روزهای اخیر رقم زده است. آن‌طورکه در گزارش‌های رسمی اشاره شده، این حادثه حوالی ساعت ۲۱ شنبه ۳۱ شهریور ۱۴۰۳ به دلیل تصاعد آبی گاز متان در معدن زغال سنگ شرکت معدنجو روی داده که دو بلوک B و C تحت تأثیر قرار گرفتند و نهایتاً این اتفاق منجر به فوت ۵۰ نفر شد. انتشار همین خبر کافی بود تا واکنش‌های مختلفی از چهره‌های مطرح را به همراه داشته باشد. دراین‌بین البته سلبریتی‌های دنیای ورزش و هنر هم با نوشتن پیام‌های تسلیت سعی در ابراز همدردی داشتند، ولی نکته عجیب دراین‌میان رفتار متفاوت ستاره‌های تیم ملی فوتبال ایران است؛ افرادی که غالباً در اتفاقات این‌چنینی در سال‌های گذشته، فعالیت پررنگ‌تری داشتند، با احتیاط خاصی به این مسئله واکنش نشان دادند. البته در روزهای اخیر، انتشار داستوری از طرف سردار آزمون و مهدی طارمی، پرده از این‌ فعالیت چراغ‌خاموش در این زمینه برداشت. این دو چهره مطرح تیم ملی فوتبال ایران با انتشار تصویری از کلاه معدنچیان که روی سنگ‌های سیاهی افتاده، نوشتند «شما نمی‌دانید چه فشاری روی فعالان شبکه‌های اجتماعی است برای نوشتن و نوشتن و نوشتن و چرا نوشتن. صداها بار تیغ خودسانسوری بیخ گلوئی واژه‌های‌مان است. هرچه بگوئیی یک چیزیی از آن درمی‌آورند. از مظلومیت کارگران معدن چه بگوئیم؟! چیزی باقی مانده؟ عزیزان زحمتکش در وطن خویش غریب. گل‌های پرپرشده، چراغ‌های تاریک‌شده و مستبدیده ستم‌دیده». انتشار همین داستوری کافی بود تا بخشی از ابهامات در این زمینه از بین برود.

از آنجا که هر دو به‌صراحت از اعمال فشار روی فعالان شبکه‌های مجازی خبر داده‌اند، می‌توان حدس زد که به این افراد توصیه شده از نوشتن در این زمینه پرهیز کنند یا به قول آنها مواظب چگونه نوشتن‌شان باشند. فارغ از درستی یا نادرستی چنین توصیه یا فشاری، به نظر می‌رسد این مورد بی‌ارتباط با رخداد‌های اجتماعی دو سال پیش نیست. در روزهایی که جامعه دچار التهاب شد و مردم درباره مواردی معترض بودند، فعالیت چهره‌های مطرح ورزشی در فضای مجازی، به‌ویژه اینستاگرام، بسیار به چشم آمد. حتی در همان روزها همین سردار آزمون که چنین داستوری‌ای منتشر کرده، مورد انتقاد شدید قرار گرفت و شایعه شد ممکن است از تیم ملی در آستانه برگزاری جام جهانی کنار گذاشته شود. بازیکنان مطرح دو باشگاه استقلال و پرسپولیس هم با توجه به حجم فعالیت‌شان در فضای مجازی مورد



شما نمی‌دانید چه فشاری روی فعالان شبکه‌های اجتماعیست برای نوشتن و نوشتن و چگونه نوشتن و چرا نوشتن. صداها بار تیغ خودسانسوری بیخ گلوئی واژه‌های‌مان است. هرچه بگوئیی یک چیزیی از آن در می‌آورند. از مظلومیت کارگران معدن چه بگوئیم؟! چیزی باقی مانده؟ عزیزان زحمتکش در وطن خویش غریب. گل‌های پرپرشده، چراغ‌های تاریک‌شده و مستبدیده



شما نمی‌دانید چه فشاری روی فعالان شبکه‌های اجتماعیست برای نوشتن و نوشتن و چگونه نوشتن و چرا نوشتن. صداها بار تیغ خودسانسوری بیخ گلوئی واژه‌های‌مان است. هرچه بگوئیی یک چیزیی از آن در می‌آورند. از مظلومیت کارگران معدن چه بگوئیم؟! چیزی باقی مانده؟ عزیزان زحمتکش در وطن خویش غریب. گل‌های پرپرشده، چراغ‌های تاریک‌شده و مستبدیده

## سرخ‌پوشان شب نکونام را تیره‌تر کردند

## پرسپولیس اراک را هم قرمز کرد

شب گذشته حساس‌ترین بازی هفته ششم رقابت‌های لیگ برتر ایران برگزار شد و دو تیم مدعی و پرهوادار ایرانی یعنی استقلال و پرسپولیس در اراک به مصاف یکدیگر رفتند. این بازی که یکصدوچهارمین دربی تاریخ به‌شمار می‌رفت، برای سومین بار در شهری غیر از تهران برگزار شد تا این بار برخلاف دو دیدار برگزارشده در خارج از تهران که مساوی شده بودند، با برتری یک‌گله تیم پرسپولیس، که حاصل ضربه پنالتی کتعیانی‌زادگان بود به پایان برسد. استقلال به عنوان میزبان این دیدار، از پیش، ورزشگاه امام خمینی اراک را زمین مدنظرش برای برگزاری این مسابقه معرفی کرده بود. این انتخاب دو دلیل داشت: اول اینکه ورزشگاه آزادی مثل چند ورزشگاه دیگر شهر تهران، آمادگی میزبانی از دربی را نداشت و از سوی دیگر، پرسپولیس هم در بازی‌هایی که در اراک به میدان رفته بود، چندان نتیجه درخشانی کسب نکرده بود. معادلات ولی برای استقلال و جواد نکونام در این بازی به هم خورد تا یکی از شیرین‌ترین برد‌های پرسپولیس در تاریخ، در همین اراک رقم بخورد. پیش از این پرسپولیس در چهار بازی که در لیگ برتر در اراک با آلمونیمو بازی کرده، سه بار شکست خورده بود. این تیم دو بار هم با سایر تیم‌ها در اراک بازی کرده بود که سیاهان را شکست داد و با ذوب‌آهن در این فصل به تساوی رسید. برد حاصله برای شاگردان کارلوس کاربدو شیرین‌تر از چیزی شد که در آمار اراک خلاصه شود. با توجه به رقابتی که بین این دو تیم برای رسیدن به عنوان قهرمانی شکل گرفته بود، این سه امتیاز برای سرخ‌پوشان تهرانی، ارزشی دو برابر داشت. ضمن اینکه، کارنامه جواد نکونام را هم در بازی‌های رودرو با پرسپولیس خراب‌تر کرد. نکونام با احتساب بازی شش‌گانه برای هفتمین بار از ۱۲ تقابل با پرسپولیس، در زدن گل به این تیم ناکام نشان داد. او البته ششمین باختش را هم مقابل رقیب سنتی محتمل شد تا تعداد بردهایش برابر پرسپولیس همچنان در همان عدد دو باقی بماند. امتیاز منفی دیگر این شکست برای استقلال هم متوجه سیدحسین حسینی، کاپیتان استقلال می‌شود.

او در فصل جدید با گذشت پنج هفته (این تیم یک بازی عقب‌افتاده دارد) هنوز موفق نشده دروازه خود را بسته نکه دارد و این موضوع برای او یک آمار منفی است. داستان زمانی جالب می‌شود که استقلال هر وقت با حسینی مقابل پرسپولیس قرار گرفته، نتوانسته دربی را با پیروزی (در وقت قانونی) پشت سر بگذارد. این رویه یکبار دیگر هم رقم خورد. از آن مهم‌تر ولی ثبت رکورد خوب پرسپولیس در بازی‌های لیگ برتر برابر استقلال است که تداوم پیدا کرد و رکورد شکست‌ناپذیری‌اش از چیزی که قبل‌تر بود بهتر شد. آخرین باخت پرسپولیس در لیگ مقابل استقلال، به دربی برگشت لیگ هفدهم بازمی‌گردد. پرسپولیس ۱۷ بازی است که در دربی مغلوب نشده که طولانی‌ترین روند شکست‌ناپذیری یک تیم در این رقابت است. هرچند که اتفاق مهم‌تر، اختلاف فاصله این دو تیم در جدول رده‌بندی است؛ سرخ‌پوشان با این سه امتیاز ۱۱ امتیازی شده و به رده دوم جدول صعود کردند. این در حالی است که استقلال با همان پنج امتیاز در جایگاه دور از انتظار دم قرار گرفته است.

## گزارش

## بازسازی ورزشگاه آزادی تا آخر پاییز به اتمام می‌رسد؟

مدیر ورزشگاه آزادی با اشاره به اتمام کار نصب صندلی‌های سکوی ضلع غربی طبقه دوم آزادی، گفت: برای بازسازی ورزشگاه آزادی تاکنون ۶۰۰ میلیارد تومان بودجه تزریق شده و تلاش بر این است که تا آخر آذرماه کار بازسازی به پایان برسد. مهدی نصیبی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت روند بازسازی ورزشگاه آزادی اظهار کرد: کار نصب صندلی‌های سکوی ضلع غربی طبقه دوم ورزشگاه آزادی به پایان رسید و نزدیک به ۱۶ هزار صندلی جدید در زون‌های بازسازی‌شده نصب شده است. او گفت: طبقه دوم ورزشگاه نصب شد. او گفت: در مرحله نخست بازسازی ورزشگاه آزادی ۲۲ زون برای مقاوم‌سازی و استانداردسازی در نظر گرفته شده بود که تاکنون ۱۱ زون، شامل زون‌های یک تا پنج و ۳۱ تا ۳۶ بازسازی شده است.

مدیر ورزشگاه آزادی در پاسخ به این پرسش که در مرحله بعد چه قسمت‌هایی از آزادی بازسازی خواهد شد، گفت: پشت دروازه و ضلع جنوبی ورزشگاه در دستور کار قرار دارد که به‌زودی بازسازی این قسمت‌ها را نیز آغاز خواهیم کرد. نصیبی در پاسخ به این سؤال که تا به‌امروز چه میزان اعتبار برای بازسازی آزادی تزریق شده است، تصریح کرد: از هزارو ۲۰۰ میلیارد تومانی که برای بازسازی ورزشگاه آزادی پیش‌بینی شده است، تاکنون ۶۰۰ میلیارد تومان بودجه تزریق شده که امیدوارم در ادامه روند بازسازی، مابقی اعتبارات نیز تخصیص داده شود.

او در پایان گفت: علاوه بر بازسازی سکوهای تماشاگران، بازسازی کامل جایگاه ویژه خبرنگاران، VIP و CIP، تونل ورودی و خروجی مجزای خبرنگاران و...

نیز در دستور کار قرار دارد.



هفته‌ی ورزشی ما منتقد است

کردار و الیا  
In Our Way to conquer THE PEAK



میدان فعالیت از نظر ارزش برای هر یک